

FORMULARZ INTERPELACJI

Zgłoszony/a na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 10 kwietnia 2017r.

przez Radną Annę Chinalską

w sprawie: Przywrócenia zawieszzonego kursu autobusu PKS Zielona Góra na trasie Gubin – Żary.

Treść wniosku/interpelacji:

Dnia 16 maja 2017r. Sejmik Województwa Lubuskiego przyjął uchwałę nr XX/225/16 w sprawie planu zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego na sieci komunikacyjnej w wojewódzkich przewozach pasażerskich. Realizacja Planu transportowego ukierunkowana jest przede wszystkim na zaspokojenie potrzeb przewozowych wynikających z naturalnej mobilności mieszkańców województwa lubuskiego. Od dnia 13 grudnia 2016 r. PKS Zielona Góra zlikwidował kurs na trasie Gubin – Żary wyjeżdżający z Gubina o godzinie 6.00 rano. Z uwagi na trwające problemy z funkcjonowaniem szpitala w powiecie krośnieńskim wielu mieszkańców Gubina leczy się w 105 Szpitalu Wojskowym w Żarach. Jak poinformowała mnie Radna Rady Miejskiej w Gubinie Pani Halina Wojnicz, likwidacja tego kursu spowodowała utrudnienia w dotarciu na czas do laboratorium szpitalnego, które czynne jest do godziny 9.00. Późniejszy autobus o godzinie 7.35. nie gwarantuje dotarcia na czas. Nie może być tak, że ludzie są odcięci od szpitala i mają problem z dojazdem, a przecież nie każdy ma samochód. Proszę o szybkie przywrócenie zawieszzonego kursu.

.....
Anna Chinalska

(podpis)

*zaznaczyć właściwe

Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) **propozycję jej załatwienia.

Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa.



Lubuskie

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego
Alicja Makarska

Zielona Góra, 21 kwietnia 2017 r.

DG.I.0003.5.2017

W P Ł Y N Ę Ł O
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

25-04-2017

Nr rej. 642 ilość zał.

Podpis [signature]

Pani

Anna Chinalska

Radna Województwa Lubuskiego

[Signature]

Odpowiadając na Pani interpelację uprzejmie informuję, że przyjęty uchwałą nr XX/225/16, w dniu 16 maja 2016 r., przez Sejmik Województwa Lubuskiego Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego na sieci komunikacyjnej w wojewódzkich przewozach pasażerskich na terenie województwa lubuskiego zgodnie z obowiązującymi przepisami będzie realizowany od 1 stycznia 2018 r.

Do tego czasu rynek przewozowy w autobusowej komunikacji pasażerskiej jest organizowany przez przewoźników wykonujących regularne przewozy osób, którzy dostosowują wielkość oferty przewozowej do istniejącego zapotrzebowania społecznego.

Wskazana przez Panią likwidacja kursu o godzinie 6:00 na trasie Gubin – Żary była już wyjaśniana na prośbę Starosty żarskiego, który zwrócił się do tutejszego urzędu z prośbą o wyjaśnienie przyczyn takiego stanu rzeczy. W ślad za tym zostało skierowane pismo do przewoźnika, który realizował przedmiotowy kurs, z prośbą o podanie przyczyn jego likwidacji. W odpowiedzi Prezes Zarządu PKS Zielona Góra Sp. z o.o. poinformował, że przedmiotowy kurs został zlikwidowany z powodu niskiej rentowności, tj. bardzo niskiej frekwencji. Decyzja o jego likwidacji została podjęta po wnikliwej analizie sprzedaży biletów jednorazowych oraz rejestracji elektronicznych biletów miesięcznych, z której jednoznacznie wynikało, że dalsza jego realizacja jest niezasadna.

Jednocześnie informuję, że ewentualne wnioski o przywrócenie przedmiotowego kursu należy składać bezpośrednio do przewoźnika, tj. PKS Zielona Góra Sp. z o.o.

[Signature]